

Jahresrechnung 2022

noch nicht geprüft!

graceNT AG

Blegistrasse 1

6343 Risch

statutarische Revisionsstelle:

Grant Thornton AG, Zürich

BILANZ

	31.12.2021	31.12.2022
	CHF	CHF
Euro/CHF	1,036150	1,004816
AKTIVEN		
Umlaufvermögen		
<i>Flüssige Mittel</i>	3.075,93	209,75
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Dritten	0,00	0,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Beteiligungen	364,98	364,98
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	364,98	364,98
Andere kurzfristige Forderungen	0,00	59,96
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2.000,00	33.712,04
Total Umlaufvermögen	5.440,91	34.346,73
Anlagevermögen		
<i>Finanzanlagen</i>	24.287,80	23.387,80
<i>Beteiligungen</i>	0,00	0,00
<i>Immaterielle Anlagen</i>	0,00	0,00
Total Anlagevermögen	24.287,80	23.387,80
TOTAL AKTIVEN	29.728,71	57.734,53

BILANZ

	31.12.2021	31.12.2022
	CHF	CHF
Euro/CHF	1,036150	1,004816
PASSIVEN		
Kurzfristiges Fremdkapital		
<i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>	1.174,68	8.676,60
Bankverbindlichkeiten	0,00	3.460,57
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten inkl. Bank	0,00	3.460,57
<i>Andere kurzfristige Verbindlichkeiten</i>	565,71	43,43
Rückstellungen Beteiligungen	0,00	0,00
Passive Rechnungsabgrenzungen und kurzfr. RST	19.000,00	9.000,00
Total kurzfristiges Fremdkapital	20.740,39	21.180,60
Langfristiges Fremdkapital		
Lf. verzinsl. Verbindlichkeiten Aktionäre	0,00	9.230,07
Lf. verzinsl. Verbindlichkeiten Aktionäre (Rangrücktritt)	546.602,24	546.602,24
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	546.602,24	555.832,31
Total langfristiges Fremdkapital	546.602,24	555.832,31
Total Fremdkapital	567.342,63	577.012,91
Eigenkapital		
Aktienkapital	453.161,28	453.161,28
Grundkapital	453.161,28	453.161,28
Gesetzliche Kapitalreserve	126.875,42	126.875,42
Eigene Aktien	-129,66	-129,66
Gewinn-/Verlustvortrag	-1.081.485,14	-1.117.520,96
Jahresergebnis	-36.035,82	18.335,54
Reserven und Jahresergebnis	-990.775,20	-972.439,66
Total Eigenkapital	-537.613,92	-519.278,38
TOTAL PASSIVEN	29.728,71	57.734,53

ERFOLGSRECHNUNG

	2021	2022
	CHF	CHF
	1,036,15	1,004,816
Handelserlöse	2.654,47	1.083,00
Dienstleistungserlöse	0,00	273,29
Übrige Betriebsleistung	12.705,03	3.727,74
Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	15.359,50	5.084,03
Handelswarenaufwand	1.915,14	0,00
Aufwand für Beratungsleistungen	0,00	46,29
Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen	1.915,14	46,29
Bruttoergebnis nach Material- und Warenaufwand (BRUTTOERGBNIS I)	13.444,36	5.037,74
Personalaufwand	9.463,22	0,00
Bruttoergebnis nach Personalaufwand (BRUTTOERGBNIS II)	3.981,14	5.037,74
Raumaufwand	359,98	1.500,00
Fahrzeug- und Transportaufwand	0,00	0,00
Sachvers./Abgaben/Gebühren/Bewilligungen	6.844,28	2.192,25
Verwaltungs- und Informatikaufwand	26.199,75	687,87
Marken-, IP-Aufbau, Akquisition	10.000,00	0,00
Aufwand für Kapitalmarkt	9.552,07	11.533,31
Sonstiger betrieblicher Aufwand	8.917,87	-344,20
Übriger betrieblicher Aufwand	61.873,95	15.569,23
Betriebl. Ergebnis vor Abschreibungen, Finanzerfolg u. Steuern (EBITDA)	-57.892,81	-10.531,49
Wertberichtigung Beteiligungen	0,00	0,00
Amortisation Patente/Marken	1,00	0,00
Wertberichtigung	-212,20	900,00
Abschreibungen, Wertberichtigungen	-211,20	900,00
Betriebliches Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT)	-57.681,61	-11.431,49
Finanzaufwand	1.452,63	895,61
Finanzertrag	22.107,24	-31.219,70
Finanzergebnis	20.654,61	30.324,09
Betriebliches Ergebnis vor Steuern (EBT)	-37.027,00	18.892,60
Betriebsfremder, ausserordentl. einm. periodenfremder Aufwand oder Ertrag	1.464,93	-193,31
JAHRESERGEBNIS vor Steuern	-35.562,07	18.699,29
Steueraufwand	473,75	363,75
JAHRESERGEBNIS	-36.035,82	18.335,54

GELDFLUSSRECHNUNG

	2021 CHF	2022 CHF
Betriebstätigkeit		
Jahresverlust	-36.035,82	18.335,54
Abschreibungen / Wertberichtigungen	-211,20	900,00
Verkaufserfolg Lizenzrechte	-11.998,50	-2.512,04
Verkaufserfolg eigene Aktien	-22.030,20	-31.200,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Dritten	16.387,89	0,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Beteiligungen	-325,78	0,00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	8.427,73	-31.772,00
Kf. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Dritten	-28.418,52	7.501,92
Andere kurzfristige Verbindlichkeiten	843,44	-609,14
Passive Rechnungsabgrenzung	13.700,00	-10.000,00
Geldfluss aus Betriebstätigkeit	-59.545,60	-50.168,86
Investitionstätigkeit		
Rückführung Darlehen 7S	712,20	900,00
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	12.710,70	3.412,04
Finanzierungstätigkeit		
Verkauf eigene Anteile	22.030,20	31.200,00
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	41.129,36	40.430,07
Zu-/Abnahme flüssige Mittel	-5.705,54	-6.326,75
Flüssige Mittel Anfang Geschäftsjahr	8.781,47	3.075,93
Flüssige Mittel Ende Geschäftsjahr	3.075,93	-3.250,82
Veränderung Flüssige Mittel	-5.705,54	-6.326,75

ANHANG 2022

Berichtsjahr	Berichtsjahr
2021	2022
CHF	CHF

1. Allgemeines

Mit Aufnahme der graceNT Inhaberaktien in den nichtregulierten Handel an der deutschen Börse Düsseldorf, ist die Aktie der graceNT AG unter den Kennnummern WKN A14WW0 bzw ISIN CH0289720754 seit 29. April 2016 im elektronischen Wertpapierhandel verfügbar.

2. Grundlagen

Die Rechnungslegung erfolgt nach Obligationenrecht in Landeswährung.

Die Jahresrechnung entspricht dem Bruttoprinzip. Aktiven und Passiven sowie Ertrag und Aufwand werden je separat gezeigt. Die Bewertung basiert auf historischen Anschaffungs- oder Herstellungskosten. Aktien oder Wertschriften werden nach verfügbaren Börsenkursen bewertet.

3. Bilanzierungsgrundsätze

Das Umlaufvermögen wird zu Nominalwerten ausgewiesen.

Die Finanzanlagen beinhalten Darlehen an Beteiligungen und werden zu Anschaffungskosten unter Abzug allfälliger Wertbeeinträchtigungen bewertet. Weiter sind Wertschriften und Aktien enthalten. Aktien oder Wertschriften werden nach verfügbaren Börsenkursen bewertet.

Beteiligungen werden zu den historischen Anschaffungskosten bewertet. Eine allfällige Wertminderung (Impairment) wird jeweils zum Bilanzstichtag am 31.12. geprüft.

Immaterielle Anlagen werden zu Anschaffungskosten aktiviert und über eine Nutzungsdauer von 5 Jahren linear abgeschrieben. Eine allfällige Wertminderung (Impairment) wird jeweils zum Bilanzstichtag am 31.12.

Das Fremdkapital wird zu Nominalwerten ausgewiesen.

Die Verbuchung des Umsatzes erfolgt bei der Realisierung der Lieferung resp. Leistung.

Die in Fremdwährung geführten Bilanzpositionen werden nach der Stichtags-Methode, Transaktionen zum Monats-Durchschnittskurs umgerechnet. Fremdwährungseffekte sind im Periodenergebnis erfasst.

Monatsmittelkurse basieren auf Vorgaben der Eidg. Steuerverwaltung Stichtagskurs per 31.12.

1,036150

1,004816

ANHANG 2022

	Berichtsjahr	Berichtsjahr
	2021	2022
	CHF	CHF
4. Erläuterungen zur Bilanz		
4.1 Flüssige Mittel		
Die flüssigen Mittel beinhalten Kasse-, Postfinance-, Bank- und PayPal-Guthaben.		
4.2 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Dritten	0	0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Beteiligungen	365	365
Total	365	365
4.3 Finanzanlagen		
Darlehen gegenüber Beteiligungen	24.289	23.388
Total	24.289	23.388
Im Berichtsjahr wurden die Finanzanlagen um CHF 901 rückgeführt (Vorjahr CHF 711).		
4.4 Beteiligungen		
<small>TS Medical Wellness Products GmbH, Leonding, Österreich</small> Stammkapital EUR 62'500 Beteiligungsquote, Stimmrechtsanteil 80% = 50'000 Euro Buchwert		
	0	0
Total	0	0

ANHANG 2022

	Berichtsjahr	Berichtsjahr
	2021	2022
	CHF	CHF
4.5 Immaterielle Anlagen		
aldavia®: aldavia® bildete die Kernmarke der der graceNT AG und beschreibt ein innovatives Trainings- Gesundheitskonzept für Körper und Geist der Generation 50plus. Die Rechte an den österreichischen aldavia® Zentren wurden 2020 an einen Lizenzpartner abgetreten.		
Klangwellenliege/Salima/salmentis®: Das Patent wurde im September 2014 gekauft und die Verwertung wurde 2020 an die 7S MWP GmbH übergeben. Die Marke salmentis® soll weiterlizenzieren werden.		
Lenimed: Das Patent wurde im Dezember 2014 erworben und 2021 verkauft.		
Marke Aldavia	0	0
Patent salmentis® VibroAkustik Behandlung	0	0
Patent Lenimed	0	0
Total	0	0
4.6 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Dritten	1.175	8.677
Total	1.175	8.677
4.7 Kurzfristige Verbindlichkeiten und Banken		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Dritten	0	3.461
Total	0	3.461
4.8 Eigene Aktien		
	<u>2021</u>	
	(Anzahl)	
Anfangsbestand 1.1.	29.121	
+ Zugänge	3.845	
- Abgänge	-20.000	
Schlussbestand. 31.12.	12.966	130
		130
4.9 Ausserbilanzgeschäfte		
Es bestehen keine Bürgschaften, Garantieverpflichtungen oder weitere Verbindlichkeiten mit Eventualcharakter.		

ANHANG 2022

	Berichtsjahr	Berichtsjahr
	2021	2022
	CHF	CHF
5. Erläuterungen zur Erfolgsrechnung		
5.1 Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen		
Handelswarenaufwand	1.915	0
Aufwand für bezogene Dienstleistungen	0	46
Aufwand Aldavia	0	0
Total	1.915	46
5.2 Personalaufwand		
Der Personalaufwand beinhaltet weiterverrechnete Personalkosten und Beratungsleistungen im Zusammenhang mit den Kapitalmarktmassnahmen.	9.463	11.533
5.3 Finanzaufwand		
Bankspesen	800	896
Währungsverluste	652	0
Wertberichtigungen Beteiligungen/Darlehen	0	900
Total	1.452	1.796
5.4 Finanzertrag		
Zinserträge Nahestehende	0	0
Kursgewinne	77	20
Verkaufsgewinn Beteiligungen	0	0
Buchgewinn Verkauf eigene Aktien	22.030	31.200
Total	22.107	31.220
5.5 Ausserordentliches Ergebnis		
Ausserordentlicher Ertrag	1.465	193
Ausserordentlicher Aufwand		
Total	1.465	193
5.6 Anzahl Mitarbeiter		
Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt	weniger als 10	weniger als 10

ANHANG 2022

Berichtsjahr	Berichtsjahr
2021	2022
CHF	CHF

5.7 Fortführung der Unternehmenstätigkeiten

Die graceNT AG ist wegen des unbefriedigenden Geschäftsverlaufs in Liquiditätsschwierigkeiten geraten. Ihre Fähigkeit zur Unternehmensfortführung hängt davon ab, ob sie die Budgetziele erreicht, die Bestandesaktien erfolgreich platzieren kann sowie die geplante Kapitalerhöhung durchführen kann. Der Verwaltungsrat geht aufgrund der laufenden Verhandlungen davon aus; es besteht aber diesbezüglich eine wesentliche Unsicherheit, die erhebliche Zweifel an der Fähigkeit der Gesellschaft zur Fortführung der Unternehmenstätigkeit aufwerfen kann. Die Fristen bis zur Einzahlung der Finanzmittel, in dem mit der 4passion Holding AG geschlossene Finanzierungsvertrag, wurden nicht eingehalten. Es werden daher seit Jahresbeginn 2023 weitere Verhandlungen mit potenziellen Interessenten für ein Reverse Take Over begonnen. Herr Peter Spanring vertritt diesen Interessenten. Peter Spanring zog 2022 als Direktor ein und kaufte im Namen der 4passion Holding AG via OTC 30.000 graceNT-Aktien. Bis Ende Q2 2022 sollen hier weitere Entscheidungen fallen und auch weitere Mittel durch den Ankauf weiterer Bestandesaktien zufließen. Im Juni 2023 bekundete die 4passion Holding AG neuerlich ihr Interesse an der Umsetzung des vereinbarten Vertrages und will bis Jahresmitte weitere Finanzmittel zur Verfügung stellen. Mit einem weiteren Kaufinteressenten wurden Verhandlungen gestartet. Damit werden der Gesellschaft ausreichend liquide Mittel zur Verfügung stehen, um die laufenden Kosten zu decken. Zukünftige Verluste werden durch weitere Rangrücktritte einzelner Gläubiger und des Managements ausgeglichen. Der Verwaltungsrat geht aufgrund der laufenden Verhandlungen davon aus, dass eine Fortführung der Gesellschaft gewährleistet ist.

5.8 Revisionshonorar

Honorar in TCHF

14,00

9,00